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1969 1339 Stb. 547

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

C JH T  W E T  van 18 december 1969 tot wijziging van 

de omzetbelasting.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het in het 
samenstel van dekkingsmaatregelen wenselijk is wijzigingen 
aan te brengen in de omzetbelasting;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden 
en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) J) wordt ge­
wijzigd als volgt:

A. In artikel 9 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt „12 percent” vervangen door: 
13 percent.

2. In het tweede lid, letter a, wordt „4 percent” vervangen 
door: 4,3 percent.

B. In artikel 20 worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

1. In het eerste lid wordt „12 percent” vervangen door: 13 
percent.

2. In het tweede lid, letter a, wordt „4 percent” vervangen 
door: 4,3 percent.

C. In artikel 27, tweede lid, wordt „vier honderdvierde deel” 
vervangen door: 43/1043 deel.

D. In artikel 28 wordt „twaalf honderdtwaalfde deel” ver­
vangen door: 13/113 deel.

E. In artikel 50, vierde lid. wordt „12/112 gedeelte” ver­
vangen door: 13/113 deel.

F. Artikel 43, vierde lid, wordt vervangen door:

4. De aanspraak op teruggaaf ontstaat:

a. ingeval de gehele teruggaaf niet meer bedraagt dan 
f 1500, telkens voor een vierde gedeelte aan het einde van het 
tweede, derde en vierde kwartaal van het jaar 1969 en het 
eerste kwartaal van het jaar 1970;

b. ingeval de gehele teruggaaf meer bedraagt dan f 1500, 
telkens voor een vierde gedeelte aan het einde van het tweede, 
derde en vierde kwartaal van het jaar 1969 en het vierde kwar­
taal van het jaar 1970.

5. De aanspraak op teruggaaf ter zake van de uitvoer van 
de goederen ontstaat echter aan het einde van het kwartaal 
waarin de uitvoer plaatsvindt.

6. De omzetbelasting, waarvan de teruggaaf op grond van 
het vierde lid, letter b, plaatsvindt na het einde van het vierde 
kwartaal van het jaar 1970, wordt met 6 percent verhoogd als 
vergoeding voor renteverlies.

i )  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 26 juni 1969 (Stb. 282).

G. In artikel 45 worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

1. Het eerste lid wordt vervangen door:

1. Met afwijking in zoverre van de artikelen 2 en 15 is, 
met betrekking tot goederen welke zijn bestemd om door de 
ondernemer als bedrijfsmiddel te worden gebruikt, aftrek 
slechts toegestaan van:

a. 30 percent van de belasting, ingeval de levering of de 
invoer plaatsvindt in 1969 of 1970;

b. 60 percent van de belasting, ingeval de levering of de 
invoer plaatsvindt in 1971;

c. 90 percent van de belasting, ingeval de levering of de 
invoer plaatsvindt in 1972.

2. Het derde lid wordt vervangen door:

3. In gevallen waarin het eerste lid ten aanzien van een 
bedrijfsmiddel toepassing heeft gevonden en de ondernemer 
dat bedrijismiddel vervolgens levert, wordt onder door Onze 
Minister te stellen voorwaarden aan die ondernemer terug­
gaaf verleend van 70, onderscheidenlijk 40 of 10 percent van 
de ter zake van die levering verschuldigde belasting naar gelang 
deze plaatsvindt in de jaren 1969 of 1970, dan wel 1971 of 
1972.

3. Aan het artikel wordt toegevoegd:

6. Onze Minister kan met ingang van een door hem te be­
palen tijdstip het eerste lid buiten toepassing verklaren ten 
aanzien van machines en toestellen voor het vervaardigen van 
schoeisel en voor of bij deze machines en toestellen gebezigde 
meet-, controle-, regel- en andere hulpapparatuur, alsmede ge­
bouwen waarin die goederen worden gebezigd.

H. Artikel 49, zevende lid, eerste volzin, wordt vervangen 
door:

7. De accijns wordt vastgesteld door de inspecteur en bij de 
door de inspecteur aangewezen ontvanger voldaan op de tijd­
stippen waarop en voor de gedeelten waarvoor ingevolge ar­
tikel 43, vierde lid, aanspraak op teruggaaf ontstaat.

I. In tabel I, letter a, worden de volgende wijzigingen aang
bracht:

1. Aan post 4 wordt toegevoegd:

gebak; koekjes en biskwies; suiker (geraffineerde beetwortel- 
suiker en geraffineerde rietsuiker);.

2. In post 6 wordt „vers” vervangen door:

vers, bereid of verduurzaamd.

3. Aan post 7 wordt toegevoegd:

aardappelmeel: cacaopoeder; maizena; puddingpoeder;.

4. Post 14 wordt vervangen door:

14. melk, waaronder begrepen melk in poedervorm; cho­
colademelk; gecondenseerde melk; gevitaminiseerde melk; kof­
fiemelk;.

5. Aan post 17 wordt toegevoegd:

room; vla;.

6. Aan post 25 wordt toegevoegd:

bouillons; soepen;.

J. In tabel I, letter c, post 1, wordt „vers” vervangen doo
vers, bereid of verduurzaamd.
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Stb. 547-548 1340 1969

Artikel II

In artikel 3, eerste lid, van de Wet op de accijns van tabaks­
fabrikaten (Stb. 1964, 208) 1) worden de percentages van 10; 
16; 30; 36; 37,4 en 59 achtereenvolgens vervangen door:

9,21; 15,21; 29,21; 35,21; 36,61; 58,21.

Artikel III

Onze Minister is bevoegd nadere bepalingen ter zake van de 
overgang vast te stellen.

Artikel IV

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1971, 
met dien verstande dat artikel I, onderdelen F, G en H, in wer­
king treedt met ingang van 1 januari 1970.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autori­
teiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 december 1969.

De Minister van Financiën, 

H. J. WITTEVEEN.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

F. H. M. GRAPPERHAUS.

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1969.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 69/70, 10 301; Hand. II 69/70, bladz. 1002—1010, 
1012—1039, 1042—1086, 1092—1095;

Bijl. Hand. I 69/70, 10 301 (27, 35); Hand. I 69/70, bladz. 176—223.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 december 1968 (Stb. 690).

548 W E T  van 18 december 1969 tot wijziging van 

de motorrijtuigenbelasting.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: . ■ ■

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in het samenstel van maatregelen ter bijstelling van belasting­
tarieven de motorrijtuigenbelasting te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden 
en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 (Stb. 332) 1) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 5, eerste lid, wordt vervangen door:

Artikel 5. 1. De belasting bedraagt over een rijtijdvak van 
twaalf maanden:

l)  Gewijzigd bij de wet van 29 december 1966 (Stb. 593).

a. voor een motorrijtuig op twee wielen, met
een eigen gewicht van

niet meer dan 60 k ilo g ram .....................................  ƒ 16,65
meer dan 60 doch niet meer dan 120 kilogram . .  ƒ 27,75
meer dan 120 kilogram doch niet meer dan 200

kilogram ................................................................  ƒ 38,85
meer dan 200 kilogram ..........................................  ƒ 44,40;

b. voor een motorrijtuig op drie of meer wielen,
ingericht voor personenvervoer en wel voor het 
vervoer van niet meer dan acht personen, de be­
stuurder daaronder niet begrepen, met een eigen
gewicht van
niet meer dan 200 kilogram ............................... ƒ 38,85
meer dan 200 doch niet meer dan 500 kilogram . . ƒ 44,40
meer dan 500 kilogram, per 100 kilogram ...........  ƒ 8,88;

c. voor een onder letter b omschreven motor­
rijtuig dat blijkens een ingevolge de Wet Auto­
vervoer Personen (Stb. 1939, 527) afgegeven ver­
gunning is bestemd om personen tegen betaling te 
vervoeren en uitsluitend daarvoor wordt gebezigd,
per 100 kilogram eigen g ew ich t...........................  ƒ 6,66
doch ten minste .......................................................  ƒ 33,30;

d. voor een motorrijtuig op drie of meer wie­
len, ingericht voor personenvervoer en wel voor 
het vervoer van meer dan acht personen, de be­
stuurder daaronder niet b eg rep en ....................... ƒ 77,70
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven
1000 k ilo g ram .......................................................... ƒ 13,32;

e. voor een ander motorrijtuig met een eigen 
gewicht van

1°. niet meer dan 120 kilogram ....................  ƒ 22,20
meer dan 120 doch niet meer dan 200 kilogram . .  ƒ 33,30
meer dan 200 doch niet meer dan 500 kilogram . . ƒ 44,40
meer dan 500 doch niet meer dan 1000 kilogram, 

per 100 kilogram eigen gew ich t............. ............. ƒ 9,99;

2°. meer dan 1000 doch niet meer dan 2000
kilogram ................................................................  ƒ 99,90

benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven
1000 k ilogram ........................................................ ƒ 11,10;

3°. meer dan 2000 doch niet meer dan 3000
kilogram ................................................................  ƒ 210,90

benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven
2000 k ilogram .......................................................  ƒ 12,21;

4°. meer dan 3000 doch niet meer dan 4000
kilogram ................................................................  ƒ 333,—

benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven
3000 k ilo g ram .......................................................  ƒ 13,32;

5°. meer dan 4000 doch niet meer dan 5000
kilogram ................................................................  ƒ 466,20

benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven
4000 k ilog ram .......................................................  ƒ 14,43;

6°. meer dan 5000 doch niet meer dan 6000
kilogram ................................................................  ƒ 610,50

benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven
5000 k ilog ram .......................................................  ƒ 15,54;

7°. meer dan 6000 k ilog ram ..............................  ƒ 765,90
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven

6000 k ilog ram .......................................................  ƒ 16,65.

B. In artikel 5, tweede lid, wordt „ f 9 ” vervangen door: 
f9,99.

C. In artikel 6, eerste lid, wordt „tweehonderd vijfenvijftig 
percent” vervangen door: tweehonderd dertig percent.

D. In artikel 7, eerste lid, worden de bedragen van f 30,-, 
f8 0 ,-  en f 160,- vervangen door achtereenvolgens: f33,30, 
f 88,80 en f  177,60.


